СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 14.04.2023 №   213
              с.Щучье
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 12.05.2016 № 151 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в ред. от 29.10.2020 № 90, от 22.07.2022г. № 181)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, на основании экспертного заключения правового управления правительства Воронежской области от 01.02.2023 г. № б/н, Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок), утвержденный решением Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района от 12.05.2016 № 151 (в ред. от 29.10.2020 № 90, от 22.07.2022 г. № 181), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.9. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия главы муниципального образования - Щучинское сельское поселение подписывается депутатом, председательствующим на заседании Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения».
2.Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Щучинского сельского поселения в сети Интерне
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                  Е.М. Меркулов